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                                                          BASHKIA TIRANË
                   DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ÇERDHEVE DHE KOPSHTEVE
DREJTORIA E BURIMEVE NJERËZORE DHE SHËRBIMEVE MBËSHTETËSE
                                                                         
                                    Tiranë, më 24.09.2025
Lënda: 
Dërgim Informacioni
AGJENCISË KOMBËTARE TË PUNËSIMIT DHE AFTËSIVE

Blv. “Bajram Curri”, Tiranë
Ju informojmë se, në Drejtorinë e Përgjithshme të Çerdheve dhe Kopshteve, Bashkia Tiranë, në zbatim të Urdhërit Nr. 1029, datë 28.03.2024, “Për miratimin e Rregullores për Organizimin, Funksionimin, Detyrrat dhe Përgjegjësitë e Drejtorisë së Përgjithshme të Çerdheve dhe Kopshteve, institucion në varësi të Bashkisë Tiranë”; “Kodi i sjelljes dhe etikës në Drejtorinë e Përgjithshme të Çerdheve dhe Kopshteve” Nr. 1349/5 prot, datë 12.12.2023; Urdhrit të Kryetarit të Bashkisë Tiranë Nr. 2234, datë 08.08.2024, "Për miratimin e strukturës organike të Drejtorisë së Përgjithshme të Çerdheve dhe Kopshteve, institucion në varësi të Bashkisë Tiranë, shpallet 1 (një) vend i lirë pune për Sanitare në Shkollën e Mesme të Bashkuar Vaqarr, (Paga sipas VKM nr. 326, datë 31.05.2023, “Për pagat e punonjësve mbështetës dhe punonjësve të tjerë të specialiteteve të ndryshme në disa institucione të administratës publike” i ndryshuar).
Dokumentacioni i kërkuar në dosjen personale, në momentin që aplikanti shpallet fitues:

1. CV

2. Vërtetim banimi

3. Çertifikatë personale dhe familjare

4. Dëftesë/ Diplomë + listë notash (kopje të noterizuara)

5. Çertifikata,kualifikime etj (nëse dispononi)

6. Librezë pune origjinale

7. Raport mjeko – ligjor

8. Dëshmi penaliteti 

9. 2 fotografi

Disa nga detyrat që duhet të kryejë një sanitare në shkollë janë:

Pastrimi i Ambjenteve

· Pastron klasat, korridoret, zyrat dhe sallat e mësuesve çdo ditë.

· Kryen larjen dhe dezinfektimin e tualeteve në mënyrë të rregullt.

· Pastron dritaret, mobiliet dhe pajisjet shkollore sipas orarit të përcaktuar.

· Kujdeset për grumbullimin dhe hedhjen e mbetjeve në vendet e caktuara.

2. Kujdesi për Higjienën

· Kontrollon furnizimin e tualeteve me letër higjienike, sapun dhe mjete dezinfektimi.

· Siguron ajrosjen e klasave dhe ambjenteve të përbashkëta.

3. Mirëmbajtja e Rendit

· Siguron që mobiliet dhe pajisjet të jenë në gjendje të rregullt pastrimi.

· Kujdeset që gjatë pastrimit të mos dëmtohen mjetet mësimore 

· Informon drejtorinë për çdo prishje ose problem që lidhet me ambientet (p.sh. prishje në ujësjellës, elektricitet).

4. Mbështetje në Veprimtari

· Ndihmon në përgatitjen e sallës për mbledhje, aktivitete kulturore dhe ceremonitë e shkollës.

· Siguron pastërtinë para dhe pas aktiviteteve.

5. Detyra të Veçanta

· Respekton rregullat e sigurisë dhe të mbrojtjes në punë.

· Bashkëpunon me stafin tjetër për të mbajtur një mjedis të shëndetshëm për nxënësit.

· Kryen çdo detyrë tjetër të caktuar nga drejtori, që lidhet me pastërtinë dhe higjienën e institucionit.

Për sa më sipër sqarojmë se:

Për pozicionin e punës si sanitare në shkollë, duhen plotësuar kriteret e mëposhtme:

-Të ketë mbaruar arsimin e mesëm.

Afati për dërgimin e CV- ve në email: femijet@tirana.al është deri më datë 28.09.2024.

Faleminderit për mirëkuptimin dhe bashkëpunimin Tuaj.
<Adresa: Rruga “Barrikadave”, Kodi Postar 1001, tel.: +355 42222991, web: femijetetiranes.tirana.al,  email: femijet@tirana.al
>

